Приказ Управления делами Президента РФ от 10 июня 2009 г. № 264 «О внесении изменений и дополнений в приказ Управления делами Президента Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. № 465 «Об утверждении Правил предоставления в 2008 - 2010 годах из федерального бюджета субсидий федеральным государственным унитарным предприятиям, находящимся в ведении Управления делами Президента Российской Федерации»
Опубликовано 10 июля 2009 г.

Зарегистрирован Минюстом РФ 25 мая 2009 г.

Регистрационный № 13986

С целью обеспечения предоставления из федерального бюджета субсидий федеральным государственным унитарным предприятиям, находящимся в ведении Управления делами Президента Российской Федерации, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; 2000, N 32, ст. 3339; 2007, N 18, ст. 2117), приказываю:
Внести в приказ Управления делами Президента Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 465 "Об утверждении Правил предоставления в 2008 - 2010 годах из федерального бюджета субсидий федеральным государственным унитарным предприятиям, находящимся в ведении Управления делами Президента Российской Федерации" (зарегистрирован в Минюсте России 23 января 2008 г., регистрационный N 10977) следующие изменения и дополнения:

1) в наименовании и пункте 1 приказа слова "в 2008 - 2010 годах" заменить словами "в 2009 году";

2) преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; 2000, N 32, ст. 3339; 2007, N 18, ст. 2117), пунктом 5 Постановления Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2008 г. N 987 "О мерах по реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 1, ст. 141)";

3) в Правилах предоставления в 2008 - 2010 годах из федерального бюджета субсидий федеральным государственным унитарным предприятиям, находящимся в ведении Управления делами Президента Российской Федерации, утвержденных указанным приказом:

а) в наименовании слова "в 2008 - 2010 годах" заменить словами "в 2009 году";

б) в пункте 1 слова "пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2007 г. N 778 "О мерах по реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов" (Российская газета, N 264, 24.11.2007) и устанавливают порядок предоставления в 2008 - 2010 годах" заменить словами "пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2008 г. N 987 "О мерах по реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 1, ст. 141) и устанавливают порядок предоставления в 2009 году";

в) в пункте 2:

- слова "бюджетных ассигнований и" исключить;

- слова "на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов" заменить словами "на 2009 год";

г) в абзаце втором пункта 3 слова "по содержанию имущества, в том числе на оплату коммунальных услуг, оплату арендной платы, на текущий и капитальный ремонт имущества и на ремонт всех видов техники и транспортных средств;" заменить словами "по содержанию имущества, в том числе на оплату коммунальных услуг, оплату арендной платы, оплату услуг по охране, на текущий и капитальный ремонт имущества и на ремонт всех видов техники и транспортных средств;";

д) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

"- по оплате труда с начислениями, на оплату командировочных расходов для сотрудников предприятия, выполняющих функции по обеспечению мероприятий при подготовке и эксплуатации объектов в период реконструкции имущественного комплекса ФГУП "ОК "Дагомыс", а также на оплату работ, услуг по заключенным договорам, связанных с подготовкой объектов имущественного комплекса к реконструкции, за исключением работ, услуг, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет ассигнований федерального бюджета на предоставление бюджетных инвестиций.";

е) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Субсидии предоставляются в соответствии с договором, заключенным между главным распорядителем и получателями субсидий. Цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления предусматриваются договором.";

ж) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на расчетный счет, открытый получателями субсидий в кредитной организации.";

з) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Получатель субсидий обязан представлять главному распорядителю отчеты об использовании субсидий по направлениям, приведенным в пункте 3 настоящих Правил, в сроки, порядке и по формам, установленным договором.";

и) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

	"8. Контроль за соблюдением условий, установленных при предоставлении субсидий, осуществляется главным распорядителем.".

Управляющий делами

В. Кожин